Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/
(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

808_555643

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об истребовании дела из арбитражного суда

№ ВАС-3768/14

Москва 18 апреля 2014 г.

Коллегия судей Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации в составе председательствующего судьи Бациева В.В., судей

Завьяловой Т.В., Зориной М.Г.

установила:

открытое акционерное общество «Балтийский лизинг» (далее –

общество) обратилось в Высший Арбитражный Суд Российской

Федерации с заявлением о пересмотре в порядке надзора решения

Арбитражного суда города Москвы от 21.05.2013 по делу

№ А40-136617/12-112-1280, постановления Девятого арбитражного

апелляционного суда от 20.08.2013 и постановления Федерального

арбитражного суда Московского округа от 16.12.2013 по тому же делу.

Определением Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

от 24.03.2014 заявление общества принято к производству.

2
Для решения вопроса о наличии оснований для пересмотра

оспариваемых судебных актов в порядке надзора необходимо истребовать

дело № А40-136617/12-112-1280 из Арбитражного суда города Москвы.

Руководствуясь частью 3 статьи 299 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, Суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

истребовать из Арбитражного суда города Москвы дело

№ А40-136617/12-112-1280 по исковому заявлению открытого

акционерного общества «Балтийский лизинг» к обществу с ограниченной

ответственностью «ЕВРОТРАСТ-ЛИЗИНГ» об истребовании имущества

из чужого незаконного владения.

Председательствующий судья В.В. Бациев

Судья Т.В. Завьялова

Судья М.Г. Зорина